
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: CORSO DI INGLESE PER OPERATORI ECONOMICI.
PROVVEDIMENTI.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 201 del 23-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventitre del mese di dicembre alle ore 21:05, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 23-12-2019 n. 201

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 23-12-2019 n. 201

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 23-12-2019 n. 201

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla presente proposta, ai sensi dell’art. 49, c.1, del D.lgs. 267/2000, hanno
espresso parere favorevole il Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità
tecnica e il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

CONSIDERATO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale di Sarnano vi è quello di
promuovere e migliorare l’offerta turistica per rendere più vivibile il territorio a beneficio degli
operatori economici e dei turisti; ciò anche attraverso il miglioramento del servizio di accoglienza
che presuppone, indubbiamente, adeguate conoscenze e competenze linguistiche;

VALUTATA, quindi, l’opportunità di organizzare un corso formativo di lingua inglese rivolto a
tutti gli operatori economici sarnanesi al fine di migliorare ed accrescere le conoscenze e
competenze linguistiche;

TENUTO CONTO che:

I suddetti operatori, con nota prot. n. 16774 del 26.11.2019, sono stati informati di tale-

iniziativa attraverso diversi mezzi di comunicazione e divulgazione;
nella nota sopra richiamata venivano indicate le modalità di organizzazione del corso stesso-

(durata, calendario delle lezioni e quota di partecipazione) ed allegata la scheda di
iscrizione;

PRESO ATTO che gli operatori economici hanno dimostrato interesse a tale iniziativa ed, entro il
giorno 15.12.2019, termine ultimo per la presentazione delle adesioni, sono pervenute all’Ente un
numero di 10 (dieci) adesioni tali da garantire l’organizzazione del corso di che trattasi;

CONTATTATO, allo scopo, un Ente di Formazione accreditato M.I.U.R. denominato LP
International Srl con sede in via G.Pascoli,11 di Campagnano di Roma che da più di venticinque
anni promuove il multilinguismo come politica educativa per fare fronte alle sfide della
globalizzazione e alla crescente mobilita all'interno dell’Unione Europea;

RILEVATO che il suddetto Ente, si è reso disponibile ad organizzare nel Comune di Sarnano un
corso di inglese livello A2 di 40 ore, mettendo a disposizione il proprio personale docente al costo
complessivo di € 2.230,00;

RITENUTO di fissare nell’importo di €150.00 (centocinquanta), la quota di partecipazione a carico
di ciascun iscritto;

CONSIDERATO che l’amministrazione Comunale si farà carico di coprire l’eventuale differenza di
costo del corso non coperta dalla quota versata dai partecipanti;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 23-12-2019 n. 201

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

RITENUTO opportuno organizzare e sostenere la realizzazione del suddetto corso di inglese rivolto
agli operatori economici del territorio di Sarnano per le motivazioni sopra richiamate;

VISTO il D.Lgs n.267/2000;

Ad unanimità dei voti verbalmente resi;

DELIBERA

di considerare la premessa della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale-
del presente atto;
di promuovere ed organizzare, per le motivazioni esposte in premessa, un corso di lingua-
inglese, livello A2 di 40 ore rivolto a gli operatori economici di Sarnano, al costo di €
2.230,00 incaricando, allo scopo, l’Ente di Formazione Accreditato M.I.U.R denominato LP
International Srl con sede in via G.Pascoli,11 di Campagnano di Roma;
di fissare nell’importo di €150.00 (centocinquanta), la quota di partecipazione a carico di-
ciascun iscritto, dando atto che tale quota dovrà essere versata presso la Tesoreria comunale
ed introitata al competente codice di bilancio;
di stabilire che l’amministrazione Comunale si farà carico di coprire l’eventuale differenza-
di costo del corso non coperta dalla quota versata dai partecipanti;
di assegnare allo scopo la somma di € 2.230,00 al Responsabile del Servizio Affari Generali-
con imputazione al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 ex cap. 4780 del B.P.
2019/2021, dando altresì mandato allo stesso dell’adozione di tutti gli atti conseguenti e
necessari a dare esecuzione al presente atto;
di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione-
in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese,
resa per alzata di mano, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
c.4, del D.Lgs n. 267/2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 14-01-2020

Lì, 14-01-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 14-01-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 26

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 23-12-2019 n. 201

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

